
 

BŘEZEN 2024 SPOLUPRÁCE ∙ PROJEKTY ∙ DOTAČNÍ TUTILY  č. 1/2024 

E-zpravodaj 
 

MAS Znojemské v inařstv í ,  z .  s .   
 

  
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEČTĚTE SI 
 

MAS INFORMUJE 
strana 2 – 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEDSTAVUJEME ČLENY A ČLENSKÉ 

OBCE 
strana 6 - 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN VZDĚLÁVÁNÍ V 

ORP ZNOJMO IV 
strana 10 

 

 
 

 

KAM ZA KULTUROU V ČLENSKÝCH 

OBCÍCH 
strana 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOTAČNÍ SPECIÁL 
strana 12 - 14 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zřícenina hradu v obci Žerotice 

Úvod 
 

Vážení členové, 

letošní rok 2024 jsme zahájili výzvami z operačního programu OP TAK  

a IROP. Dále nás čeká z IROpu výzva pro Základní školy, a taktéž  

pro Mateřské školy, kde se nedočerpala alokace. V srpnu budeme 

vyhlašovat výzvu IROP – Hasiči, nyní si můžete pomalu chystat Vaše 

záměry. Operační program technologie a aplikace pro konkurence 

schopnost bude také znovu vyhlášen z důvodů nedočerpaní  alokace. 

OP Tak naše území obohatí  o záměry v oblasti digitalizace, 

automatizace pro obory např. zubní péče, strojní výroba, truhlářská 

výroba a CNC stroje. V dubnu bude také vyhlášena první výzva ze 

Strategického plánu Společné zemědělské politiky v návaznosti na 

Intervenci 52.77 – LEADER. V neposlední řadě nesmíme zapometnout 

zmínit realizaci projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP 

Znojmo IV, kdy hlavním přínosem realizace projektu je budování a 

rozvoj udržitelného systému komunikace mezi aktéry, kteří ovlivňují 

vzdělávání v území. 

Těšíme se na Vaše záměry, které přispějí k rozvoji našeho území.  

 

Konzultujte s námi Vaše záměry, jsme tu pro Vás. 

 

A nyní přejeme pěkné počtení. 

 

Za kancelář MAS Znojemské vinařství, z. s. 
 

Ing. Jana Procházková 

Vedoucí SCLLD/Manažer MAS 

  



  

 2 

 

 

  

  
   

Kde dotace pomáhají 
 

Pracovní ATV čtyřkolka s vozíkem pro 

zemědělskou výrobu 

Předmětem projektu byl nákup 

pracovní jednoválcové čtyřkolky 

s vozíkem pro využití v zemědělské 

ekologické provýrobě. Toto vozidlo má 

značné převozní schopnosti, je možné 

jej využít na mnoho činností nutných při 

zemědělské prvovýrobě. 

 

Projekt byl realizován prostřednictvím 

MAS Znojemské vinařství, z. s.  

 

Operační program PRV 

Celkové výdaje projektu: 247 479,- Kč 

Dotace: 102 264,- Kč. 

 

 

Investice do nového manipulačního 

vozíku 

V rámci realizace projektu byl pořízen 

manipulační vozík. Manipulační vozík 

žadateli usnadňuje pracovní postup a 

manuální práci, což se v konečném 

důsledku projevuje na úspoře energie a 

času.  Manipulační vozík je hojně využit 

při manipulaci s materiálem  

a hotovými výrobky, a to včetně 

nakládání hotových výrobků do 

přepravních prostředků. 

Projekt byl realizován prostřednictvím 

MAS Znojemské vinařství, z. s.  

 

Operační program PRV 

Celkové výdaje projektu: 526 350,- Kč 

Dotace: 195 750,- Kč  

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
Název projektu: Investice do nového manipulačního 

vozíku 

Žadatel: Jirgala Roman 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu: Pracovní ATV čtyřkolka s vozíkem pro zemědělskou výrobu 

Žadatel: SLUP-EKO s. r. o. 

 

 

MAS INFORMUJE 
Ukončené výzvy  

Program rozvoje venkova 

 

Do poslední 9. výzvy z Programu rozvoje venkova zaměřené na investice  

do zemědělských podniků, byly podáno celkem 5 žádostí o dotaci. Po kontrole 

přijatelnosti a věcném hodnocení byla 1 žádost o dotaci vyřazena. Výběrová 

komise navrhla k podpoře 3 projekty do výše alokace na výzvu č. 9 PRV a dále 

byl podpořen dle Interních postupů další projekt v pořadí, jako hraniční projekt 

Fiche. Na jednání Rady spolku dne 17.1.2024 byly tyto projekty schváleny  

a doporučeny k financování.  

 

Název žadatele Název projektu Požadovaná dotace 

Kóta-sady spol. s r. o. Podrývací stroj 249 000,- 

HMH, spol. s r. o. Strojové vybavení 250 000,- 

Sedláková Milena Investice do rozvoje 

podniku 
85 000,- 

AGRODRUŽSTVO Miroslav Investice do vinohradu 249 750,- 

 

V rámci Programu rozvoje venkova se stále realizují projekty a probíhají kontroly 

na místě ze strany kontrolního orgánu SZIF. 

 

 

 

Ukončená 1. výzva OP TAK – Technologie pro 

MAS 
MAS Znojemské vinařství, z. s. vyhlásila dne 8. 1. 2024 první výzvu operačního 

programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost. Výzva byla určena 

pro mikro, malé a střední firmy. Žadatelé mohli v termínu od 8.1. 2024 do 29.2. 

2024 předkládat své projektové záměry. 

Celková alokace na tuto výzvu: 2.960.000 Kč 

Nyní je příjem žádostí o podporu uzavřen a přijaté záměry včetně příloh prochází 

administrativní kontrolou MAS – tj. kontrolou přijatelnosti a kontrolou dalších 

podmínek vztahující se pro danou výzvu. Výběrové komisi budou pro věcné 

hodnocení předloženy následující přijaté záměry: 

  

Název žadatele Název projektu Požadovaná dotace 

Prosdent s. r. o. Pořízení 3D scanneru 378 780,- 

Lilacosta s. r. o. Výrobní linka na zpracování vosku 857 872,- 

AK DENT, s. r. o. Automatický laboratorní skener 197 959,- 

MIROSTEEL s. r. o. Spektrometr-PMI 374 174,- 
 

 

Následně dojde k postoupení projektů Radě spolku, která vydá 

v případě schválení stanovisko o souladu projektu s její 

schválenou strategií. Žadatelé jsou následně povinni zadat své 

projekty do 30 pracovních dní od vydání stanoviska  

o souladu MAS do ISKP 21+, MAS provádí kontrolu shody. 

 

 

 

Dne 16. 1. 2024 proběhl seminář k výzvě   



  

 3 

 

 

   

Ukončené výzvy 

MAS Znojemské vinařství, z. s. vyhlásila v lednu 1. Výzvu MAS 

Znojemské vinařství – IROP – Rozvíjet dopravu. Alokace výzvy 

byla 12 253 876,- Kč.  Seminář k výzvám proběhl dne 

30.1.2024 

Podporovaná aktivita: 

• Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu 

 – zahrnuje výstavbu, modernizaci a rekonstrukci 

komunikace pro pěší v trase nebo křížení pozemní 

komunikace s vysokou intenzitou dopravy, dále zvyšování 

bezpečnosti nemotorové dopravy stavebními úpravami 

komunikací pro pěší a pro cyklisty a instalací prvků 

zklidňující dopravu v nehodových lokalitách. 

Do výzvy se přihlásilo 10 projektů. 

Seznam přijatých projektových záměrů 1. Výzvy MAS 

Znojemské vinařství – IROP – Rozvíjet dopravu ke stažení ZDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MAS vyhlašuje 
 

 

 

2. výzva OP TAK – Technologie pro MAS 

MAS Znojemské vinařství bude dne 15.3.2024 vyhlašovat  

2. výzvu OP TAK – Technologie pro MAS.  

Celková alokace na výzvu: 2 009 087,- Kč  

Příjem projektových záměrů: 15.3.2024 od 8:00 hod. 

Ukončení příjmu projektových záměrů: 30.4.2024 do 12:00 

hod. 

V  OP TAK mohou žadatelé předkládat projekty na pořízení 

nových technologických zařízení a  vybavení včetně 

potřebné infrastruktury, dále na pořízení výrobních strojů  

a  zařízení, které nejen zvýší technologickou úroveň 

podnikajících subjektů a  jejich konkurenceschopnost,  

ale také digitalizaci a automatizaci jejich výroby a zefektivní 

poskytování služeb nebo vytvoří podmínky pro jejich 

zavedení. Jedná se o následující aktivity: robotizace, 

automatizace, digitalizace, web, cloud nebo komunikační  

a identifikační infrastruktura. 

Více informací k vyhlášené výzvě ZDE 

 

 

 

 

 

 

MAS Znojemské vinařství bude dne 15.3.2024 vyhlašovat  

3. Výzvu MAS Znojemské vinařství – IROP – Rozvíjet vzdělávání 

– Infrastruktura základních škol.  

Celková alokace na výzvu: 4 000 000,- Kč 

Příjem projektových záměrů: 15.3.2024 od 8:00 hod. 

Ukončení příjmu projektových záměrů: 30.4.2024 do 12:00 hod.  

 

MAS Znojemské vinařství bude dne 15.3.2024 vyhlašovat  

4. Výzvu MAS Znojemské vinařství – IROP – Rozvíjet vzdělávání 

– Předškolní vzdělávání. 

Celková alokace na výzvu: 2 500 000,- Kč 

Příjem projektových záměrů: 15.3.2024 od 8:00 hod. 

Ukončení příjmu projektových záměrů: 30.4.2024 do 12:00 hod.  

Více k vyhlášeným výzvám ZDE 

Seminář k výzvám IROP se bude konat dne 21.3.2024 od 10:00 hod. 

v zasedací místnosti kanceláře MAS v Miroslavi.  

V lednu taktéž vyhlásila 2. Výzvu MAS Znojemské 

vinařství – IROP - Rozvíjet vzdělávání - Předškolní 

vzdělávání. Alokace výzvy 4 000 000,- Kč.  

 

Podporovaná aktivita: 

• Infrastruktura mateřských škol a zařízení péče  

o děti typu dětské skupiny 

 - musí dojít k navýšení kapacity v mateřské 

školce v územní působnosti MAS, zvyšování 

kvality podmínek v MŠ pro poskytování 

vzdělávání, vč. vzdělávání dětí se speciálními 

vzdělávacími potřebami, s ohledem na zajištění 

hygienických požadavků v MŠ, kde jsou 

nedostatky identifikovány krajskou hygienickou 

stanicí, navyšování kapacit a vznik nových 

zařízení péče o děti typu dětské skupiny 

Ve výzvě je možné čerpat na kmenové učebny 

(denní místnost, herna, prostory pro spánek dětí), 

zázemí pro pedagogické i nepedagogické 

pracovníky, kuchyň, jídelna/výdejna jídel 

Do výzvy se přihlásil 1 projekt. 

Seznam přijatých projektových záměrů 2. Výzvy 

MAS Znojemské vinařství – IROP – Rozvíjet 

vzdělávání – Předškolní vzdělávání ke stažení ZDE. 

Nyní je příjem žádostí o podporu uzavřen a přijaté 

záměry včetně příloh prochází administrativní 

kontrolou MAS – tj. kontrolou přijatelnosti a kontrolou 

dalších podmínek vztahující se pro danou výzvu. 

Následně budou doporučené projektové záměry 

postoupeny Radě spolku, která vydá v případě 

schválení stanovisko o souladu projektu s její 

schválenou strategií.  

 

Strategický plán SZP 
 
Místní akční skupina Znojemské vinařství, z. s. 

obdržela Akceptační dopis o schválení 

Programového rámce Strategického plánu SZP  

na období 2023 – 2027. 

Nyní čekáme na schválení jednotlivých Fichí  

a Způsobu výběru projektů na MAS, které byly 

zaslány ke kontrole CP SZIF. 1. výzva k předkládání 

Žádostí o podporu v rámci Intervence 52.77 SP SZP 

2021-2027 je plánována na duben 2024. Žadatelé 

tak budou moci předkládat své projektové záměry 

do následujících Fichí: 

F1 ZEMĚDĚLSKÉ PODNIKÁNÍ, ZPRACOVÁNÍ A UVÁDĚNÍ 

ZEMĚDĚLSKÝCH PRODUKTŮ NA TRH 

Podpora: 50 % 

Alokace na Fichi: 6 500 000,- Kč 

Výdaje, ze kterých je stanovena dotace:  

Min. 100 000,- Kč / max. 2 000 000,- Kč 

F3 NEZEMĚDĚLSKÉ PODNIKÁNÍ 

Podpora: 50 % 

Alokace na Fichi: 2 500 000,- Kč 

Výdaje, ze kterých je stanovena dotace:  

Min. 100 000,- Kč / max. 2 000 000,- Kč 

F5 ZÁKLADNÍ SLUŽBY A OBNOVA OBCÍ 

Podpora: 80 % 

Alokace na Fichi: 4 174 800,- Kč 

Výdaje, ze kterých je stanovena dotace:  

Min. 100 000,- Kč / max. 500 000,- Kč 

 

Cílem intervence je podnítit aktivitu na venkově  

a zlepšit kvalitu života. Podporovány budou projekty 

připravené a realizované konečnými příjemci, které 

naplňují cíle  SCLLD MAS Znojemské vinařství, z. s.  

a zároveň budou v souladu se Strategickým plánem 

SZP. Důraz bude kladen na přidanou hodnotu 

projektů a inovace. Za přidanou hodnotu projektu 

lze považovat např. rozvoje sociálního kapitálu  

na území MAS, síťování, nová řešené, které nelze 

podpořit z jiného dotačního titulu, kombinace aktivit 

a další. Vaše projektové záměry je důležité 

konzultovat předem.  

  

https://www.znojemskevinarstvi.cz/file.php?nid=20879&oid=10841050
https://www.znojemskevinarstvi.cz/op-tak
https://www.znojemskevinarstvi.cz/irop-2
https://www.znojemskevinarstvi.cz/file.php?nid=20879&oid=10841068


  

 4 

 

 

Tým MAS posílil Kája Pavlů 

V lednu 2024 posílil náš tým 

kolega Bc. Karel Pavlů. Kája 

pochází z obce Stošíkovice 

na Louce. Vystudoval 

Soukromou vysokou školu 

ekonomickou ve Znojmě, 

obor Veřejná správa. Po 

studiích se pohyboval 12 let 

v oblasti realit. Do MAS 

Znojemského vinařství ho 

přivedl zájem o veřejné dění 

a rozvoj regionu, ve kterém 

žije nejen on sám, ale i jeho 

rodina. Mezi jeho zájmy patří 

chovatelství a včelaření.  

V MAS je sice krátkou chvílí, 

ale už se stačil rozkoukat  

a vyhlásil 1. Výzvu OP TAK – 

Technologie pro MAS, která 

je určena pro mikro, malé a 

střední podniky. Dále bude 

v jeho gesci Komunitní 

energetika, kdy sám se  

o oblasti energetiky  

a obnovitelných zdrojů  

již delší dobu zajímá.   

Od března do června 

tohoto roku bude 

absolvovat vstupní kurz 

EnKoMAS a bude tu pro Vás 

k dispozici jako Energetický 

koordinátor. My Kájovi 

přejeme moc úspěchů  

a ať se mu u nás líbí  

a podává skvělé pracovní 

výkony.

  

Vzdělávání MAS 

Seminář  

ke startu Intervence 52.77 SP SZP 

Dne 8.1.2024 proběhl seminář ke startu Intervence 

52.77 SP SZP.  Hlavním cílem setkání bylo poskytnutí 

informací manažerům MAS k připravovanému 

Strategickému plánu Společné zemědělské politiky 

(dříve Program rozvoje venkova). Naše MAS má 

schválený Programový rámec SP SZP v rámci 

kterého bude možné podávat projekty na podporu 

zemědělského podnikání, zpracování a uvádění 

produktů na trh, lesnického podnikání, rozvoje 

nezemědělského podnikání, na podporu 

základních služeb a obnovu obcí a neproduktivní 

infrastruktury v krajině.  

 

 

 Školení na systém CRIBIS 

Dne 19.1.2024 proběhlo pro MAS online školení na 

systém CRIBIS. CRIBIS je systém, který umožní 

zkontrolovat firmy/podnikatele z hlediska jejich 

finančního zdraví a varovné informace o nich. 

Tento program je potřeba pro  výzvy OP TAK a SP 

SZP. Pro každou MAS byl zřízen 1 přístup a MAS tak 

může zkontrolovat 2001 subjektů.  

Pracovní skupina OP TAK, IROP  

a Komunitní energetika 

Dne 26.1.2024 proběhlo v sídle MAS Podbrněnsko  

v Pohořelicích jednání PS OP TAK, IROP  

a Komunitní energetika.  

Na programu jednání PS byly aktuální informace k 

jednotlivým operačním programům, sdílení 

zkušeností a praxe z realizace. 

 

 

 
Online webinář k Pravidlům pro 

konečné žadatele intervence 

52.77 – LEADER 

Dne 21.2.2024 proběhl online webinář k Pravidlům 

pro konečné žadatele intervence 52.77 – LEADER. 

Byly sděleny informace týkající se Pravidel SP SZP 

Intervence 52.77 – LEADER, pracovníci CP SZIF 

představili novou formu žádosti o dotaci a pravidla 

pro zadávání veřejných zakázek. 

Komunitní energetika na MAS 

Jak už jsme Vás v minulém vydání informovali, 

MAS plánuje rozšířit svoji činnost o poradenství v 

komunitní energetice.  V období od března do 

června budou probíhat intenzivní kurzy z nichž 

vzejde nová činnost na naší MAS, a to Energetický 

koordinátor MAS, který bude v rámci poradenství k 

dispozici obcím v oblasti energetiky. 

 

 

 

 



  

 5 

 

 

SOUTĚŽ 

Po úspěšném 1. ročníku vyhlásilo ČSOB ve spolupráci s 

Hospodářskými novinami pod záštitou Ministerstva pro 

životní prostředí další ročník soutěže Zelená obec roku. 

Soutěž je určená všem obcím, které se angažují v 

environmentální oblasti, udržitelném fungování a mají 

odpovědný postoj k životnímu prostředí. Jejím cílem je 

představit projekty udržitelného fungování obcí a díky 

tomu inspirovat další k vlastním realizacím. 
Jak se můžete přihlásit? 

Přihlášení do soutěže je zdarma. Registrovat obec 

můžete do 17. března přes strukturovaný formulář 

společnosti Green0meter na webových stránkách 

https://www.csob.cz/zelena-obec-roku. Tam také 

naleznete veškeré informace k samotné soutěži i příběhy 

vítězných obcí loňského ročníku. 

Proč se přihlásit? 

Vítězné obce a města získají ocenění Zelená obec roku a 

až 300 000 Kč pro svůj další rozvoj. Speciální kategorií 

soutěže s výhrou 100 000 Kč je pak Sociální počin roku, 

který získá obec s nejlepším sociálním projektem, resp. 

počinem, který přináší řešení ve společensko-

ekonomických tématech. Novinkou pro letošní rok je 

kategorie Zelená Obec roku - statutární město. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARTICAFFÉ  

VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO OBCE 

 

Přemýšlíte, jak pozitivně ovlivnit budoucnost vaší obce? 

Zajímá vás, jak efektivně spolupracovat s občany? Jak je 

„zaktivnit“ a zapojit? Jak dát občanům najevo, že máte 

zájem o jejich nápady, náměty, aktivitu a zpětnou 

vazbu? Pokud jste si alespoň jednou odpověděli ANO, 

přijďte se ponořit do oblasti inovativního přístupu k vedení 

vaší obce = participaci veřejnosti. 

Na rok 2024 pro vás Jihomoravská agentura pro veřejné 

inovace JINAG ve spolupráci s projektem 

Jihomoravského kraje Zdravý kraj a Místní agenda 21 

připravili vzdělávací program zaměřený na veřejnou 

participaci PARTICaffé. 

Pro koho je PARTICaffé určeno? 

• Pro zástupce vedení všech jihomoravských 

municipalit 

• Pro jakoukoliv úroveň zkušeností 

Proč byste neměli tuto příležitost promeškat? 

• Prozkoumáme základní principy participace  

a vysvětlíme, proč je důležité zahrnovat občany 

do plánování a rozhodování a jaké výhody vám 

to může přinést 

• Zmíníme situace, kdy participovat prostě není 

vhodné, nebo dokonce možné 

• Rozebereme běžné mýty spojené s participací  

• Představíme různé metody a nástroje participace, 

které si sami vyzkoušíte 

• Nabídneme konkrétní příklady z praxe,  

kde participace vedla k úspěšným výsledkům,  

a zároveň případy, kde se participativní přístup 

vůbec nepovedl 

Co můžete očekávat? 

• 5 vzdělávacích modulů, které Vás nenechají 

nečinně poslouchat “mono” výklad lektora! 

Poznamenejte si: 

1. Modul 4.4.2024, Administrativní a školicí centrum 

JMK, Cejl 530/73, 601 82  Brno, místnost 121, od 

8:30 hod. do 13:00 hod. (s možností prodloužení do 

14:00 hod.) Termíny ostatních modulů najdete ZDE. 

Pozvánka ke stažení ZDE 

Registrace ZDE 

 

 

  

https://www.csob.cz/zelena-obec-roku
https://www.znojemskevinarstvi.cz/file.php?nid=20879&oid=10854132
https://www.znojemskevinarstvi.cz/file.php?nid=20879&oid=10854132


  

 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Vinařství Líbal s. r. o.  

Kontakt: Horní Dunajovice 85, 671 34,  

tel.: +420 736 225 204, e-mail: info@vinolibal.cz 

Vinařství Líbal s. r. o. 

Vinařství Líbal s.r.o. bylo založeno roku 

2001, tradice výroby vína  

v rodině je však předávána již po třetí 

generaci. Vše začalo výrobou vína  

pro vlastní potřebu a tento bohulibý 

koníček se stal nynějším majitelům 

osudem. Otec vystudoval Střední 

zemědělskou školu vinařskou v Modré  

a po ukončení studií pracoval  

v zemědělském družstvu v Horních 

Dunajovicích na úseku vinic. Jako 

vedoucí tohoto úseku dosáhl brzy 

rozšíření a zkvalitnění pěstované 

produkce a vína, vyráběná v družstvu 

pouze okrajově, si vydobyla řadu 

ocenění na výstavách. Syn kráčel 

 

 

v jeho šlépějích a vystudoval 

vinařskou školu ve Valticích. Poté 

založili nynější Vinařství Líbal s.r.o.  

a nadále jej společně rozšiřují  

a snaží se, aby jejich zákazníci byli 

vždy spokojeni. V současné době 

probíhá výroba vína v nově 

postavené budově. Vinařství 

disponuje veškerým zařízením 

nezbytným pro výrobu vín pomocí 

nejnovějších technologií. Procesy 

kvašení a zrání probíhají buď  

v nerezových tancích nebo 

klasických dřevěných sudech. 

Kapacita sklepa je nyní 70 000 litrů.  

Odrůdová skladba je uzpůsobena 

severní poloze vinařství, hrozny 

pocházejí z viničních tratí v Horních 

Dunajovicích - Frédy, Stará Hora  

a viniční tratě v nedaleké obci 

Tvořihráz - Na vinici. 

 

 

 

 

 

 

https://www.vinolibal.cz/o-

vinarstvi/novinky/video-profil/ 

zdroj: www.vinolibal.cz 

 

Kde dotace pomáhají 

Chlazení rmutu a moštu 

Výsledkem projektu byl nákup 

průtokového chladiče. Tato 

technologie má za úkol zajistit 

optimální teplotu zpracovávaných 

vinných hroznů pro výrobu kvalitních 

vín od samotného prvopočátku 

zpracování. Tato technologie zajistí 

udržení nebo získání optimální teploty 

zpracovávaného rmutu nebo moštu 

pro následné operace při výrobě vína. 

 

Projekt byl realizován prostřednictvím 

MAS Znojemské vinařství, z. s.  

Operační program PRV 

Celkové výdaje projektu: 603 185,- Kč 

Dotace: 249 250,- Kč. 

 

 

 

Víno Přistál -  Vinný sklep Chvalovice 

Kontakt: Aleš Přistál, tel.: +420 603 224 210, e-mail: info@vinopristal.cz 

 

Představujeme členy a členské obce  

MAS Znojemské vinařství, z. s.  
Aleš Přistál - Víno Přistál  
Nový člen MAS Znojemské vinařství, z. s. Rodinné vinařství 

– Aleš Přistál z historického města Znojma. Kombinuje staré 

a nové technologie pro zvýraznění terroir Znojemských 

vinic, které stojí za kvalitou jejich vín. 

Při výrobě vína se zaměřují na tradiční postupy  

s dostatkem prostoru pro rozvinutí nejen nezaměnitelného 

charakteru, ale i vůně a chuti vína. 

Hospodaří na vinicích v blízkém okolí Znojma  

na Načeratickém kopci a Kraví hoře. 

Základní snahou ve vinohradu je používání šetrných 

postupů a zajištění harmonie přírody s vinohradem. 

V Rodinném vinařství nabízí pro jednotlivce i skupiny 

degustaci vín, která neodmyslitelně patří k jedné  

ze základních vinařských praktik. 

Řízená degustace vína přímo v historickém vinném sklepě 

v malebné sklepní uličce ve Chvalovicích nabízí možnost 

prohlídky sklepa spojené s ochutnávkou vybraných vzorků 

vín dle vlastního výběru nebo na doporučení someliéra. 

 

Vinný sklep je otevřen od května do konce září každý 

všední den a o víkendech. Pokud máte zájem se 

dozvědět něco více nejen o víně zastavte se k Aleš Přistál 

– Víno Přistál na degustaci. 

 
Zdroj: https://vinopristal.cz/ 

Název projektu: Chlazení rmutu a moštu 

Žadatel: Vinařství Líbal s. r. o. 

mailto:info@vinolibal.cz
https://www.vinolibal.cz/o-vinarstvi/novinky/video-profil/
https://www.vinolibal.cz/o-vinarstvi/novinky/video-profil/
mailto:info@vinopristal.cz


  

 7 

 

 

Kostel Nejsvětější trojice – Horní Dunajovice 

Obec  

Horní Dunajovice 
Členská obec MAS Znojemské vinařství, z. s.  

Představujeme Vám další z členských obcí MAS.  Obec Horní 

Dunajovice se nachází v okrese Znojmo v Jihomoravském 

kraji. Obec se nečlení na části, má ale dvě katastrální území, 

Horní Dunajovice a Domčice.  Na vesnici bylo přeneseno 

původní pojmenování jejích obyvatel Dunajovici. Jeho 

význam mohl být "Dunajovi lidé" (osobní jméno Dunaj je 

doloženo), ale pravděpodobnější je, že znamenalo "lidé přišlí 

od Dunaje". Přívlastek Horní na odlišení od Dolních Dunajovic 

je doložen od 16. století.  V obci se nachází kulturní 

památka, Kostel Nejsvětější Trojice z 16. století. Zajímavostí je 

kostelní věž, která je nejvychýlenější kostelní věží v České 

republice. V obci se nachází také tvrz, v 16. století 

přestavěná na renesanční zámek, novogotická kaple sv. 

Markéty a nemovitá kulturní památka Domčický mlýn. 

Prohlédnout si zde můžete také náročné tesařské dílo, 

bohatě zdobený dřevěný vinný lis z roku 1830.  Vodní nádrž 

Horní Dunajovice nabízí krásnou pláž, výborné podmínky pro 

rybolov, prostor pro stany i karavany a cyklostezku Vinař -

okruh 6 km vhodný pro kolečkové brusle. Zdejší kraj je jak 

dělaný na cyklovýlety, mimo dalších tras zde vede 

páteřní cyklostezka Krumlovsko – Jevišovicko. Okolní krajina 

nabízí širokou škálu možností pro sportovní, turistické  

a rekreační vyžití. Objevte nezapomenutelná dobrodružství  

a zážitky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Kam na jídlo? 

Domčická hospoda – Horní Dunajovice 

Zmolský pivovar – Višňové 

Pizza U Brázdů - Višňové 

 

 

ZAJÍMAVOSTI Z DUNAJOVIC 

Rytířské sklepy – Vinařství u Rytířů v Horních 

Dunajovicích 

Rodinné vinařství v Horních Dunajovicích nabízí nejen 

skvělá vína, ale také možnost prohlédnout si zdejší 

trojpodlažní sklepy vytesané do skály a zhlédnout lze 

také technologii výroby vína.  Vinařství vlastní dva 

sklepy, výrobní a archivní. Samotný výrobní sklep je 

malým unikátem, jelikož byl majiteli vyhlouben ve skále. 

Nalámaný kámen a suť byly kvůli úzkým průchodům 

vyneseny v kbelících ručně. Taktéž dřevěné sudy musely 

být venku rozebrány na dýhy a na místě opět složeny 

mistrem bednářem. Sklep má tři podlaží pod sebou, to 

nejspodnější je asi 26 m pod povrchem. Je zde také 

malé přírodní jezírko, které ukazuje hladinu spodní vody. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Zdroj: https://www.facebook.com/rytirskesklepy/ 

 

Poutní místo Panny Marie Lurdské v Rybnicích 

Zakladatelkou zdejšího poutního místa je Monika 

Kuchynková (*1867 - ✝ 1946), provdána Matzenauerová. 

Společně se svou nevlastní sestrou Žofií hodně 

cestovala. Při jedné ze svých výprav navštívily Lurdy ve 

francouzských Pyrenejích. Toto zázračné místo se jim 

stalo inspirací pro umístnění sochy Panny Marie  

a Bernardety do skalnaté stráně zdejšího tichého údolí 

potoka Křepičky. První pouť se zde konala na svátek 

narození Panny Marie dne 8. září Léta Páně 1897. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Zdroj:  http://farnosthornidunajovice.cz/poutni-misto/ 

Vodní nádrž Horní Dunajovice 

https://www.google.com/maps/place/Dom%C4%8Dick%C3%A1+hospoda/@48.9458311,16.1676211,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x4712ab2c6a378883:0x8ac1d3bc051e127a!8m2!3d48.9458311!4d16.1676211!16s%2Fg%2F11kfddjf9t?entry=ttu
https://www.facebook.com/profile.php?id=100070912086841
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057630841646&paipv=0&eav=AfYAB6BYiiOZM5S9OJ_RHFN1McOm1BAUIzRmmgJb0EEXdf9iVjNtGgPbYIhUwM2u4fI
https://www.facebook.com/rytirskesklepy/
http://farnosthornidunajovice.cz/poutni-misto/


  

 8 

 

 

CHCETE SE I VY STÁT ČLENY MAS? 

Kdo jsme? 

Když se řekne MAS Znojemské vinařství, 

tak si každý představí, že naší hlavní 

činností je činnost vinařská, ale tomu 

tak není. Jsme spolek fungující formou 

místního partnerství, který sdružuje 

obce, podnikatele, neziskové subjekty 

a aktivní lidi ze znojemského regionu. 

Jedním z nejdůležitějších úkolů MAS je 

získávání a rozdělování finančních prostředků přímo v regionu 

podle skutečných potřeb regionu na základě předem 

připravené a regionem schválené Strategie. Poskytujeme 

dotace z Programu rozvoje venkova, Integrovaného 

regionálního operačního programu, Operačního programu 

technologie a aplikace pro konkurenceschopnost a dalších 

vhodných dotačních titulů.  

Podporujeme projekty, které zlepší kvalitu života ve 

venkovských oblastech. 

Do našeho spolku hledáme nové členy, kteří se chtějí podílet 

na rozvoji našeho území.  

 

 

 

MAS Znojemské vinařství, z. s. pro své členy poskytuje: 

• konzultaci k projektovým záměrům 

• získávání aktuálních informací z dění v regionu 

• účast na zasedáních 

• účast na různých akcích organizovaných MAS 

• podílí se na propagaci svých členů (pořádání exkurzí, 

informace na fcb, v E-Zpravodaji, webových stránkách) 

 

Jak se stát členem MAS Znojemské vinařství, z. s.? 

Stačí vyplnit členskou přihlášku zde a zaslat nám ji na e-

mail: maszv@seznam.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U kterého člena MAS se 

dobře najíte a vyspíte? 

Restaurace Vinice Hnanice 
 

Hotelová restaurace je pro šedesát hostů, navíc 

dalších devadesát míst nabízí překrásná terasa  

s neopakovatelnou vyhlídkou na viniční tratě a 

rakouské pohraničí. Specializovaná je na zážitkovou 

gastronomii. Ta spočívá ve vytvoření 

neopakovatelného zážitku nejen z chuti jídla, ale i z 

jeho vzhledu a prezentace. K tomu by mělo 

napomáhat i prostředí restaurace, které je v hotelu 

Vinice-Hnanice nejen výjimečné, ale také 

nezapomenutelné.  

 

Jídelní menu 
 

 

 
Kromě restaurace nabízí též ubytování v luxusní, čtyř a půl 

hvězdičkovém hotelu, který stojí ve druhé zóně ochranného 

pásma Národního parku Podyjí, nabízí celkem 46 lůžek v 21 

pokojích, navíc je k dispozici až 11 přistýlek. Kromě dvou a 

čtyřlůžkových pokojů je připraveno 5 apartmánů s překrásnou 

vyhlídkou na vinice. Krásný hotelový komplex, který se nachází 

osm kilometrů jihozápadně od Znojma, je atraktivním 

agroturistickým vinařským centrem. 

 

Penzion a Sklep s ubytováním Vinice Hnanice 

Penzion se nachází v samotném centru vinařské obce Hnanice 

8 km od Znojma, na jihovýchodním okraji NP Podyjí. Penzion 

Vinice Hnanice má 4 apartmány s výborně vybavenými 

kuchyněmi, samostatnou koupelnou s WC, TV, připojením na 

internet a dvě společenské místnosti s krbem a dětskou hernou. 

Přímo v penzionu můžete posedět ve sklípku a ochutnat vína 

společnosti Vinice Hnanice. Ve sklípku je možné si nově 

pronajmout privátní box na uskladnění vína. 

 

Pivovar Vinice Hnanice 

Moderní technologie, tradiční i netradiční způsob výroby piva, 

pouze vybrané, kvalitní suroviny, poctivý ležák či speciální piva. 

To jsou hlavní atributy rodinného pivovaru v Hnanicích. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zdroj: https://www.vinice-hnanice.cz/pivovar/ 

 

 
Další tipy na ubytování v území MAS Znojemské 

vinařství, z. s.  

 

Penzion U Kapličky - Podmolí 

Šaldorfské domky – Nový Šaldorf - Sedlešovice 

Vinařský penzion - Strachotice 

Ubytování Adama PRO - Oleksovice 

Hotel Lechowitz - Lechovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Video zrealizovaných projektů 

file://///192.168.1.250/data/1.%20ASISTENTI/5-Členové,%20orgány%20MAS/prihlaska_do_MAS_ZV%20Miroslav.docx
mailto:maszv@seznam.cz
https://www.vinice-hnanice.cz/restaurace/
https://www.vinice-hnanice.cz/restaurace/
https://www.vinice-hnanice.cz/penzion/
https://www.vinice-hnanice.cz/pivovar/
https://ukaplicky-podmoli.cz/
https://saldorfske-domky.penzion.cz/
https://vinarsky-penzion.penzion.cz/
https://adama-pro.penzion.cz/
https://hotel-lechowitz.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=d87Dcb3saAI&t=4s
https://www.youtube.com/watch?v=d87Dcb3saAI&t=4s


  

 9 

 

 

 

 

 

VRBOVEC 
Vypravte se po stopách Hroznové kozy, poznejte díky ní rok 

na vinici, staré vinařské tradice a vinohrady i sklepní ulici  

v okolí Vrbovce. Trasa dlouhá 5 km je vedena částečně 

nezpevněnými cestami a je na ní umístěno 6 informačních 

tabulí. Postupně dorazíte k malému vinohradnickému 

altánu sloužícímu také jako rozhledna, ke starému 

kládovému lisu, k Poctě sv. Urbanu. U každé z těchto 

zastávek je zbudováno malé posezení. 

  

Zajímavá místa na území MAS 

Lechovice 

Novogotická oktogonální funerální architektura, rodová 

hrobka majitelů lechovického zámku Kübecků von Kübeck. 

Doklad konceptuálního zasazení stavby do krajiny z druhé 

poloviny 19. století. Soubor staveb areálu rodinné hrobky 

Kübecků von Kübau je zajímavým dokladem dobového 

romanticky orientovaného stavebního usilování a spolu  

s místním hřbitovem a dalšími drobnými objekty vytváří 

krajinotvorný celek, který doplňují rybníky a zbytky lužního  

a běžného lesa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Jaroslavice 

Zámek v Jaroslavicích na Znojemsku pochází ze 16. století. 

Je chráněn jako kulturní památka. Zároveň je veden  

na seznamu ohrožených památek. Možnou záchranu velmi 

cenné architektonické památky komplikuje nevyjasněné 

vlastnictví, o něž se vede dlouholetý spor. 

 

 

 

 

ZNOJEMSKO regionální produkt® 

Výrobky, produkty a služby, pocházející ze Znojemska 

(tj. celého okresu Znojmo), se mohou ucházet o 

značku ZNOJEMSKO regionální produkt®. Tato značka 

znamená, že výrobky prošly procesem certifikace, 

který zákazníkovi garantuje jejich skutečný původ v 

našem regionu. Místní původ však není jedinou 

podmínkou pro udělení značky. Značené výrobky musí 

přispívat k dobrému jménu regionu, proto musí být 

také: 

• mimořádně kvalitní 

• šetrné k životnímu prostředí 

• jedinečné ve vztahu k území –  

vyrobené tradiční technologií,  

ručně nebo z místních surovin. 

Cílem značení regionálních produktů je zviditelnit 

region a pomoci zdejším výrobcům. Značka však 

usnadní orientaci především zákazníkům. Značení 

ocení turisté, kteří chtějí ochutnat nebo poznat 

region Znojemska, a také místní obyvatelé, kteří chtějí 

nákupem podpořit „svého” místního výrobce. 

Regionální výrobky opatřené značkou Znojemsko 

regionální produkt® se na trhu stávají nositeli místních 

kulturních a řemeslných tradic, propagují region a 

zdravý životní styl šetrný k životnímu prostředí. Místním 

živnostníkům, řemeslníkům, zemědělcům, 

potravinářům, malým a středním firmám značka 

přináší: 

• podporu a koordinaci  

odbytových aktivit, 

• propagaci a reklamu pro 

 regionální produkty a služby 

• sounáležitost s regionem 

• vzájemnou spolupráci 

 

Propagace značky a značených výrobků probíhá 

formou jednotných reklamních tiskovin (katalog 

výrobků, plakáty, letáky apod.) a prostřednictvím 

médií (webové stránky, rádia, televize), společnou 

účastí na významných regionálních kulturních akcích, 

jarmarcích, slavnostech, trzích. 

Regionální značku ZNOJEMSKO regionální produkt® 

koordinuje MAS Živé pomezí Krumlovsko – Jevišovicko. 

Všechny potřebné informace k získání značky 

naleznete na: www.regionalni-

znacky.cz/znojemsko/ 
 

Pohřební kaple Kübecků von Kübau - kulturní památka 

Jaroslavický zámek 

https://www.obec-vrbovec.cz/turista/vinarska-naucna-stezka-hroznove-kozy/
https://pamatkovykatalog.cz/pohrebni-kaple-kuebecku-von-kuebau-15829383
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jaroslavice_(z%C3%A1mek)
www.regionalni-znacky.cz/znojemsko/
www.regionalni-znacky.cz/znojemsko/


  

 10 

 

 

 

Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo IV 
 

MAS Znojemské vinařství, z. s. na území správního obvodu města Znojma navazuje projektem pod názvem Místní akční 
plán vzdělávání v ORP Znojmo IV, financovaný Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky, který 
se zaměřuje na mateřské školy, základní školy a organizace zájmového a neformálního vzdělávání.  
 

Realizace projektu MAP v ORP Znojmo IV je od 1.12.2023 do 31.12.2025. 
Projekt "Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo IV" byl podán dne 21.08.2023. Dne 27.10.2023 byl 
projekt MAP v ORP Znojmo IV schválen ze strany Hodnotící komise ŘO OP JAK. Projekt má již vydaný 
Právní akt. 
Nadále zůstává jednou z podmínek přijatelnosti investičních projektů z IROP pro vzdělávací subjekty 
soulad předkládaného projektu se schváleným Strategickým rámcem MAP. 
 

Hlavním cílem je podpora společného plánování a spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání včetně 
organizací neformálního vzdělávání v daném místě, která umožní společné řešení místně specifických problémů a potřeb 
také se zřetelem ke snižování sociálního vyloučení ve vzdělávání v územích se sociálně vyloučenými lokalitami. Současně 
bude podpořena i implementace konkrétních intervencí MAP, které povedou ke zlepšení kvality vzdělávání v mateřských 
a základních školách. Plánování i implementace společných nebo sdílených aktivit v území bude přispívat k naplnění 
Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy kraje, ve kterém bude projekt realizován, navázaného 
na Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy ČR, a k implementaci Koordinovaného přístupu 
k sociálnímu vyloučení 2021+ (KPSV 2021+). 
 
Řídící výbor 

V pondělí 19. února proběhlo 1. zasedání Řídícího výboru MAP v ORP Znojmo IV u nás v Miroslavi, kde na programu bylo 
schválení veškerých povinných dokumentů, dále byly předány relevantní informace o projektu MAP v ORP Znojmo IV, 
včetně plánu akcí. 
 
Pracovní skupiny 

Ve středu 21. února se uskutečnilo 1. jednání pracovní skupiny pro podporu moderních didaktických forem vedoucích 
k rozvoji klíčových kompetencí a pracovní skupiny pro rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 
sociálních a občanských dovednostech. Ve čtvrtek 22. února proběhlo 1. jednání pracovní skupiny pro rovné příležitosti 
a pracovní skupiny pro financování. Všechna jednání pracovních skupin se uskutečnila v Centru Louka ve Znojmě. 
 
Proběhlé aktivity v rámci projektu 

➢ 01.02.2024 – Metodický kabinet výchovných poradců 
➢ 15.02.2024 – Metodický kabinet mateřských škol 
➢ 28.02.2024 – Metodický kabinet školních družin 
➢ 04.03.2024 – Metodický kabinet matematiky 
➢ 07.03.2024 – Workshop „školní zralost“ 

 
Plánované aktivity v rámci projektu 

➢ 13.03.2024 – Metodický kabinet polytechniky 
➢ 20.03.2024 – Metodický kabinet školních poradenských pracovišť 
➢ 27.03.2024 – Metodický kabinet cizích jazyků 
➢ 03.04.2024 – Metodický kabinet učitelů českého jazyka 
➢ 04.04.2024 – Metodický kabinet výchovných poradců 
➢ 09.04.2024 – Metodický kabinet mateřských škol 
➢ 24.04.2024 – Metodický kabinet školních družin 

 
Více informací k projektu MAP v ORP Znojmo IV: 

Webové stránky → www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-iv 

Facebook → www.facebook.com/map.znojmo 

http://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-iv
http://www.facebook.com/map.znojmo


  

 11 

 

 

 

POZVÁNKA k účasti  

32. ročník přehlídky vín  

Tradiční prestižní výstava vín nazvaná „Znojemský košt“ je nejdůležitější 

přehlídkou vín Znojemské vinařské podoblasti, kterou od roku 1989 

organizuje spolek Sdružení znojemských vinařů. Přehlídka vín je spojená se 

soutěží „Král vín Znojemského královského koštu“ a soutěží rosé vín „Pečeť 

Znojemských měšťanů“. Návštěvníci přehlídky vín mohou ochutnat kvalitní 

vína velkých, středních i drobných výrobců a také je srovnat s víny 

rakouských sousedů z Weinviertelu převážně z oblasti Retzer Land. Výstava 

je vždy v březnu ve štukovém sále Louckého kláštera ve Znojmě.  

Děkujeme všem vinařům za dodané vzorky a všem sponzorům. Tisková 

zpráva a další výsledky jsou v rubrice Znojemský košt.  

Sdružení Znojemských vinařů, z. s. pořádá již 32. ročník přehlídky vín 

znojemské podoblasti, a to dne 16. března 2024 ve štukových sálech 

Louckého klášteru ve Znojmě.  

 

 

 

 

 

 

Kam za kulturou 

v členských obcích 
 

Jarní jarmark 

Obecní sál – Citonice 

16.3.2024  

 

Josefská zábava 

Sokolovna – Dobšice 

16.3.2024 

 

Vítání jara a malování 

vajíček 

klubovna – Valtrovice 

23.3.2024 

 

Rybářská tancovačka 

KD – Hnanice 

23.3.2024 

 

 Dětský karneval 

KD Žerotice 

24.3.2024 

 

Hledání velikonočních 

vajíček 

Prosiměřice 

29.3.2024 

 

Guláš párty 

Kulturní sál – Mašovice 

13.4.2024 

 

Čarodějnice 

Nový Šaldorf – Sedlešovice 

30.4.2024 

 

Pálení čarodějnic  

Damnice 

30.4.2024 

 

Tradiční pálení čarodějnic 

Hrádek 

30.4.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kam za vínem v členských obcích 
 

 

Výstava vín Tasovice 

KD Hodonice 

23.3.2024 

 

Výstava vín Miroslavské Knínice 

Miroslavské Knínice – zámeček 

23.3.2024 

 

39. Šatovský košt 

KD Šatov 

30.3.2024 

 

 

35. výstava vín v Hrádku u Znojma 

KD – Hrádek 

30.3.2024 

 

Velikonoční pochůzková výstava vín  

Nový Šaldorf – sklepy 

31.3.2024 

 

Velikonoční sezení u cimbálu 

KD – Višňové 

31.3.2024 

 

34. výstava vín Hrádek 

KD – Hrádek 

6.4.2024 

 

Otevřené sklepy Hnanice 

Hnanice 

27.4.2024 

 

Přehled dalších vinařských akcí ZDE 

https://www.znojemskevinarstvi.cz/file.php?nid=20879&oid=10707786


  

 12 

 

Dotační speciál 
V této rubrice Vám přinášíme zajímavé dotační tituly, které byly vždy součástí Dotačního speciálu MAS, nyní 

budou součástí našeho E-Zpravodaj MAS. Tyto dotační tituly nejsou administrovány přes MAS.                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 13 

 

 

Dotační titul Jihomoravského kraje 
Dotační program ENERGION –  Podpora energeticky úsporných opatření pro rok 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

vy a opatření      Ukončení příjmu        Alokace   

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministerstvo zemědělství vyhlášené výzvy: 

Číslo výzvy a opatření        Ukončení příjmu    Alokace 

 
II. Výzva Ministerstva zemědělství       30.5.2024    300 000 000,- Kč 

Podpora opatření pro zmírnění negativních dopadů sucha a nedostatku vody I 

129 403-2_1 Výstavba a zabezpečení vodárenské infrastruktury – Podpora opatření pro zmírnění negativních dopadů 

sucha a nedostatku vody 

129 403-2_3 Smart Metering – Podpora opatření pro zmírnění negativních dopadů sucha a nedostatku vody 

 

II. Výzva Ministerstva zemědělství      30.5.2024    400 000 000,- Kč 

Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací III 

129 412-2 Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů III 

129 413-2 Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury kanalizací III 

 

II. Výzva ministerstva zemědělství      30.9.2025    297 000 000,- Kč 

Podpora odkupu a scelování infrastruktury vodovodů a kanalizací 

 

Operační program Životní prostředí vyhlášené výzvy:  
Číslo výzvy a opatření        Ukončení příjmu    Alokace 

 

16. Rekultivace starých skládek      18.11.2024    300 000 000,- Kč 

Vztahuje se k lokalitám starých skládek, které byly využívány ještě před platností legislativy o odpadech 

 

39. Úprava lesních porostů       31.7.2024    150 000 000,- Kč 

Úprava lesních porostů směrem k přirozené struktuře a druhové skladbě za účelem posílení jejich stability 

 

https://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Grants/21951-506-Energion+%E2%80%93+Podpora+energeticky+uspornych+opatreni+pro+rok+2024.aspx
https://eagri.cz/public/portal/-a38164---7DQPJcAm/ii.-vyzva-mze-k-podavani-zadosti-v-ramci-programu-129-403?_linka=a554744
https://eagri.cz/public/portal/-a38170---fdahVCr3/ii.-vyzva-mze-k-podavani-zadosti-v-ramci-programu-129-410?_linka=a554754
https://eagri.cz/public/portal/-q308885---NoizboDR/ii-vyzva-mze-k-podavani-zadosti-v-ramci?_linka=a428535
https://opzp.cz/dotace/16-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/39-vyzva/


  

 14 

 

 

51. Zpracování studií a plánů      31.7.2024    30 000 000,- Kč 

Studie systému sídelní zeleně, územní studie krajiny a plány územního systému ekologické stability 

 

52. výzva – Protipovodňová opatření     30.9.2024    427 000 000,- Kč 

Podpora přizpůsobení se změně klimatu, prevence rizika katastrof a odolnosti vůči nim s přihlédnutím k ekosystémovým 

přístupům 

 

61. výzva - Energetické využívání odpadů    26.4.2024    500 000 000,- Kč 

Energetické využití odpadů včetně bioplynových stanic 

 

Národní program Životní prostředí vyhlášené výzvy:  

  Číslo výzvy a opatření            

Čslýzvy a opatření        Ukončení příjmu      Alokace   

Výzva č. 6/2023 Využití a zpracování biologicky rozložitelného odpadu  

Cílem výzvy je podpořit zkapacitnění a zefektivnění systému nakládání s biologicky rozložitelnými odpady jako celku, a to 

především prostřednictvím podpory zařízení pro zpracování biologicky rozložitelných odpadů (BRO) a aplikace a 

zapravování kompostu vyprodukovaného ze zařízení na zpracování bioodpadů na zemědělskou půdu.  

 

Výzva č. 8/2023 Podpora obcí v národních parcích        

Podpora vybavenosti a infrastruktury obcí, zpracování dokumentů, informačních center a vzdělávání 

 

Výzva č. 5/2023: Adaptace ekosystémů na změnu klimatu – obce a kraje     

Výzva je určena obcím a dalším samosprávným celkům na projekty zadržování vody v krajině, jako jsou revitalizace 

vodních toků a niv, budování tůní, obnova malých vodních nádrží a realizace dalších protipovodňových opatření 

 

Modernizační fond vyhlášené výzvy: 
Číslo výzvy a opatření          

 

Výzva ENERGov č. 2/2023 – Energetické úspory památkově chráněných budov    

Z výzvy lze čerpat podporu na úsporná opatření u památkově chráněných či architektonicky cenných budov veřejného 

sektoru., která povedou ke snížení energetické náročnosti, úspoře energie z neobnovitelných zdrojů a využití 

obnovitelných zdrojů energie. 

 

 

 

 

 

 

https://opzp.cz/dotace/51-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/52-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/61-vyzva/
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=122
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=123
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=121
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=24


  

 15 

 

 

Kontakty 
 

Statutární zástupce MAS 

Městys Prosiměřice, zastoupený Jiřím Lukešem 

e-mail: starosta@prosimerice.cz 

 

 

Vedoucí SCLLD/Manažer MAS/IROP 

Ing. Jana Procházková 

e-mail: maszv@seznam.cz 

tel.: +420 774 073 004 

 

Manažer MAS/SZP 

Milada Šárová 

e-mail: maszv@seznam.cz 

tel.: +420 775 975 004 

 

Manažer MAS/OP TAK 

Bc. Karel Pavlů 

e-mail: maszv@seznam.cz 

tel.: +420 608 338 511 

Projektový manažer MAP IV 

Bc. Petr Příkazský 

e-mail: map.znojmo@email.cz 

tel.: +420 774 150 067 

 

Finanční manažer MAP IV 

Bc. Michaela Příkazská 

e-mail: map.znojmo@email.cz 

tel.: +420 774 150 282 

 

Koordinátor implementace MAP IV 

Michal Kadlec 

e-mail: aktivity.mapzn@seznam.cz 

tel.: +420 725 178 058 

 

Vedoucí aktualizace MAP IV 

Bc. Ladislava Fránková 

e-mail: aktivity.mapzn@seznam.cz 

tel.: +420 725 188 259 
 

  

 

 

 

 

Sledujte nás 

 

Adresa kanceláře MAS: 

Havlíčkova 407/23, Miroslav 671 72 

IČ: 270 09 581 

ID datové schránky: 7e8kn8a 

Aktuální informace a novinky, zajímavosti z regionu, tipy na výlet a mnoho dalšího se dočtete také na našem webu  
a Facebooku.  

www.znojemskevinarstvi.cz 
www.facebook.com/znojemskevinarstvi 

www.instagram.com/masznojemskevinarstvi 

mailto:maszv@seznam.cz
mailto:maszv@seznam.cz
mailto:maszv@seznam.cz
mailto:map.znojmo@email.cz
mailto:map.znojmo@email.cz
mailto:aktivity.mapzn@seznam.cz
mailto:aktivity.mapzn@seznam.cz
www.znojemskevinarstvi.cz
www.facebook.com/znojemskevinarstvi
www.instagram.com/masznojemskevinarstvi

